1616161616 Boletim Interno no 291       Março/2007

No 146/2007 – RESOLVE designar DÊNIS PAIVA CARVALHO, técnico judiciário, área
apoio especializado, operação de computadores, como substituto da chefe da Seção
de Bancos de Dados, nível FC-6, da Coordenadoria de Infra-Estrutura, da Secretaria de
Tecnologia da Informação, no período de 27 a 29.3.2007.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do artigo 116
do Regulamento Interno e com base no art. 4o e no inciso I do art. 2o da Portaria no 204,
de 26.9.2002,

No 148/2007 – RESOLVE: Art. 1o Dispensar MARIA TERESA SÓRIA CANELA da função
comissionada de chefe da Seção de Apanhamento e Composição, nível FC-6, da
Coordenadoria de Acórdãos e Resoluções, da Secretaria Judiciária.

Art. 2o Designar VANDA DE FARIAS MAGALHÃES TOURINHO, analista judiciário,
área apoio especializado, taquigrafia, para exercer a função comissionada de chefe da
Seção de Apanhamento e Composição, nível FC-6, da Coordenadoria de Acórdãos e
Resoluções, da Secretaria Judiciária.

Art. 3o Designar MARIA TERESA SÓRIA CANELA para exercer a função comissionada
de assistente V, nível FC-5, da Secretaria Judiciária.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e com base no caput do art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos
arts. 2o, inciso II e 3o da Res. no 20.703, de 2000,

No 149/2007 – RESOLVE designar JOSEMAR ALVES DA SILVA, técnico judiciário, área
administrativa, como substituto da chefe da Seção de Análise Técnica, nível FC-6, da
Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira, da Secretaria de Administração,
no período de 28 a 30.3.2007.

PORTARIA DE 29 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, nos termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando o que consta no
Procedimento Administrativo-TSE no 25.726/2006,

No 150/2007 – RESOLVE: Art. 1o Designar o servidor FREDERICO AUGUSTO DE ALMEIDA
SANTOS, matrícula no 309R0186, para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato-TSE no 10/2007, firmado com as empresas consorciadas Construtora OAS Ltda.
e Via Engenharia S/A, que tem por objeto execução da edificação da nova sede do TSE
em Brasília/DF.

Art. 2o Designar a servidora ANA LÚCIA LOPES ZEREDO, matrícula no 309R0266,
como sua substituta.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor nesta data.

marcio.borges
Realce